
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce

„Rozšíření stávajícího komunikačního systému HiPath 4000“
Rozšíření OSCCE pro potřeby Operačního centra CS a infolinky 1919 a 

rozšíření HiPath 4000 o IP telefony pro CÚ

Zjednodušené podlimitní řízení 

Čl. I.
Identifikace zadavatele:

Česká republika - Generální ředitelství cel
se sídlem Budějovická 7, 140 96 Praha 4, 
IČ 71214011

Čl. II.
Předložení nabídky

(1) Uchazeč může podat pouze jednu nabídku. Jednu nabídku může podat i více uchazečů 
nebo zájemců společně (§ 69 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů, dále jen zákon). 

(2) Uchazeč předloží nabídku v písemné formě ve dvou písemných vyhotoveních 
(1x originál a 1x kopie). Do originálu nabídky bude vložen 1 CD ROM 
s kompletní elektronickou verzí nabídky formátu pdf. 

(3) Zadavatel požaduje, aby uchazeč předložil krycí list nabídky uvedený v Příloze č. 1 
této zadávací dokumentace. Nabídka, krycí list a návrh smlouvy (Příloha č. 2 zadávací 
dokumentace) budou podepsány statutárním orgánem uchazeče nebo uchazečem, je-li 
fyzickou osobou.

(4) Jednotlivé listy nabídky včetně příloh budou řádně očíslovány vzestupnou číselnou 
řadou a budou pevně svázané tak, aby nemohlo dojít k neoprávněné manipulaci.

(5) Nabídky se podávají písemně, v jedné uzavřené obálce. Obálka je opatřena 
na přelepu razítkem a podpisem uchazeče, je-li fyzickou osobou, či jeho statutárního 
orgánu, je-li právnickou osobou. Na přední straně musí být obálka označena čitelně 
nadpisem: „Veřejná zakázka – „Rozšíření stávajícího komunikačního systému 
HiPath 4000“ – NEOTVÍRAT – odd. 010 Veřejných zakázek“.  Na obálce musí 
být uvedena adresa uchazeče. 

(6) Nabídka bude doručena doporučeně poštou, nebo předána osobně v podatelně, 
na adrese zadavatele: Česká republika – Generální ředitelství cel, Budějovická 7, 
140 96 – PRAHA 4, nejpozději do 12:00 hodin dne 11. 9. 2013.

Čl. III.
Požadavek na zpracování nabídky

1. Nabídková cena bude uvedena bez DPH a včetně DPH. Nabídková cena zahrnuje 
celkovou cenu požadované technologie, projekt, montáž, zprovoznění a školení. 
Podrobný rozpis požadavků je definován v Příloze č. 3 - Technická specifikace. Cena 
bude stanovena uchazečem jako pevná a maximální a musí obsahovat veškeré náklady 
zhotovitele po dobu plnění celé zakázky.



2. Uchazeč musí být certifikovaným partnerem výrobce poptávané technologie 
Siemens HiPath 4000 a to na stupeň Approved Partner pro oblast Open 
Communications - Large Enterprise Systém. Tuto skutečnost doloží uchazeč 
současně následujícími dokumenty: Předložením platného certifikátu na výše uvedený 
stupeň a oblast, a prohlášením výrobce technologie HiPath 4000 (Siemens Enterprise 
Communications), že uchazeč je aktuálně certifikovaný pro výše uvedený stupeň 
a oblast. Z prohlášení bude patrno, že se vydává pro účely této veřejné zakázky 
uvedením názvu zadavatele a názvu veřejné zakázk.

3. Součástí nabídky musí být podle § 68 odst. 3 zákona rovněž:
a)   seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 
3 letech od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním 
či obdobném poměru u zadavatele,
b)   má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná 
jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání 
nabídek,
c)   prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu 
podle zvláštního právního předpisu (zákon č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské 
soutěže, ve znění pozdějších předpisů) v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou.  

4. Uchazeč předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit 
veřejnou zakázku podle § 50 odst. 1 písm. c) zákona.

5. Nabídka včetně dalších dokladů požadovaných zákonem a zadavatelem musí být 
předložena v českém jazyce nebo úředně ověřeném překladu do českého jazyka.

6. Součástí nabídky musí být prohlášení uchazeče, že nabídka splňuje všechny požadavky 
zadavatele uvedené v Technické specifikaci (viz Příloha číslo 3).

Čl. IV.
Vymezení předmětu veřejné zakázky

Předmětem veřejné zakázky je rozšíření stávajícího komunikačního systému HiPath 4000 
včetně nezbytného upgrade pro zachování plné funkčnosti. Technická specifikace 
požadovaných nových komponent je uvedena v Příloze číslo 3. V případě nesplnění 
zadávacích podmínek zadavatel vyřadí nabídku z dalšího posuzování dle § 76 zákona.

Čl. V.
Platební podmínky

Platební podmínky upravují Čl. 3 a Čl. 4 návrhu smlouvy (Příloha č. 1 zadávací 
dokumentace).

Čl. VI.

Doba a místo dodání
             

  Dobu a místo dodání upravuje Čl. 2 návrhu smlouvy (Příloha č. 2 zadávací dokumentace).

Čl. VII.
Požadavek na splnění kvalifikačních předpokladů

(1) V nabídce uchazeč doloží prostou kopii dokladů prokazujících splnění:



 základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“ 
a profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 písm. a) a b) zákona;
Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis 
z obchodního rejstříku nesmějí být starší 90 dnů ke dni podání nabídky (§ 57 
odst. 2 zákona za podmínek podle § 52 odst. 1 zákona);

 technických kvalifikačních předpokladů podle § 56 odst. 1 písm. a) 
zákona:
1. rozsah požadovaných informací dle § 56 odst. 5 písm. a): seznam 

významných dodávek realizovaných dodavatelem v posledních 3 letech;
                  2. způsob prokázání splnění těchto kvalifikačních předpokladů dle § 56 odst. 5 

písm. b): osvědčení objednatelů, která tvoří přílohu seznamu významných 
dodávek, vydaná za podmínek podle § 56 odst. 1 písm. a) body 1. až 3. 
zákona;

3. minimální úroveň předpokladu dle § 56 odst. 5 písm. c): dodavatel splňuje 
tento kvalifikační předpoklad, pokud v posledních třech letech realizoval 
minimálně 3 dodávky, v souhrnu o finančním objemu 3.000.000 Kč 
bez DPH. 

(2) Uchazeč prokazuje splnění kvalifikačních předpokladů podle § 62 odst. 2 zákona.
(3) Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční dodavatel v původním 

jazyce s připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého jazyka (§ 51 odst. 7 
zákona).

(4) Před uzavřením smlouvy je uchazeč povinen předložit zadavateli originály 
nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace (§ 62 odst. 3 
zákona).

          
Čl. VIII.

Kritérium hodnocení nabídek

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je nejnižší nabídková cena.

Čl. IX.
Další podmínky a práva zadavatele

a) Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení v souladu s § 84 zákona.
b) Uchazeči nenáleží žádná úhrada nákladů, které vynaložil na účast v této veřejné 

zakázce.
c) Zadavatel nepřipouští varianty nabídky (§ 70 zákona).

Čl. X.
Dodatečné informace

(1) Dodavatel je oprávněn požadovat po zadavateli dodatečné informace k zadávací 
dokumentaci za podmínek § 49 odst. 1 zákona.

(2) Žádost musí být písemná (lze též v elektronické podobě – e-mailová adresa: 
podatelna@cs.mfcr.cz, s náležitostmi podle Vyhlášky č. 9/2011 Sb., v platném znění, 
kterou se stanoví bližší požadavky na elektronické prostředky, elektronické nástroje 
a elektronické úkony při zadávání veřejných zakázek).



Čl. XI.
Otevírání obálek

(1) Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne 11. 9. 2013 v 10:00 hodin v budově 
Generálního ředitelství cel, Budějovická 7, 140 96 Praha 4. 

(2) Sraz účastníků otevírání obálek s nabídkami je dne 11. 9. 2013 v 9:55 hodin v hale 
recepce budovy GŘC.


		2013-08-27T13:39:26+0200
	Ing. Jiří Hammer




